Протокол  № 11
Внеочередное заседания Думы Черемховского районного муниципального образования (шестого созыва)

от 31 августа 2015 года                                                                 г. Черемхово

Присутствовали:

                              Депутаты Думы:

1.Евдокимов Петр Александрович, округ № 1
2.Туркина Галина Михайловна, округ № 2
3.Шиповалов Андрей Александрович, округ № 3
4.Ярошевич Татьяна Анатольевна, округ № 8
5.Геворгян Арамаис Валерьевич, округ № 9
6.Ткачева Светлана Юрьевна, округ № 12
7.Егоров Андрей Георгиевич, округ № 13.
8.Назаров Эдуард Александрович, округ № 14
9.Дорофеева Тамара Александровна, округ № 15
Принимали участие:

1.Побойкин Виктор Леонидович, мэр Черемховского районного муниципального образования
2.Тугаринова Ирина Александровна, первый заместитель мэра
3.Яковенко Евгений Васильевич, заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения
4.Волынкина Жанна Викторовна, начальник финансового управления
5.Кудлай Анна Анатольевна, председатель контрольно-счетной палаты

Приглашённые:
1. Наталья Алексеевна Шевченко, старший помощник прокурора.

Представители СМИ:
1.Каркушко Ирина Анатольевна, заместитель главного редактора газеты «Моё село, край Черемховский».

Слушали Ярошевич Татьяну Анатольевну: председателя Думы Черемховского районного муниципального образования

Татьяна Анатольевна сообщила, что из 15 депутатов на заседание присутствуют 9. Отсутствует по уважительной причине 6. Заседание при такой явке считается правомочным.
На  11-ое внеочередное заседание Думы Черемховского района шестого созыва  было вынесено 1 вопрос.
Татьяна Анатольевна зачитала проект повестки заседания:

1. 10.00-10.10 О внесении изменений и дополнений в решение Думы Черемховского районного муниципального образования от 24.12.2014г. № 13 «О бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
 Докладывает: Жанна Викторовна Волынкина, начальник финансового управления.

Слушали:
Ярошевич Т. А.: какие есть вопросы по повестке заседания?
какие будут предложения?
прошу проголосовать за данный проект повестки.
Голосовали: за повестку  – 9 депутатов
против - нет
воздержались - нет
Решили: повестка принята единогласно.

Т.А. Ярошевич сообщила: 11-ое внеочередное заседание Думы Черемховского районного муниципального образования шестого созыва считается открытым.
Звучит гимн России

Слушали Волынкину Жанну Викторовну: начальника финансового управлкения

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Черемховского районного муниципального образования от 24.12.2014г. № 13 «О бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
1.Доходы
Увеличение плановых показателей по налоговым, неналоговым доходам на 2015 год составит 791,3 тыс. рублей из них:
- 100,0 тыс. руб. – единый сельскохозяйственный налог;
- 600,0 тыс. руб. – государственная госпошлина;
- 27,0 тыс. руб. – доходы от оказания платных услуг (работ)
-64,3 тыс. руб. доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий.
Показатель «Безвозмездные поступления» изменился в сторону увеличения на основании Постановления Правительства Иркутской области от 29.07.2015 № 367-пп «О внесении изменений в Государственную Программу Иркутской области «Развитие образования» на 2014-2018 годы» 2 508,9 тыс. руб.
Увеличение назначений предусмотрено по следующим трансфертам:
- субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом за счет федерального бюджета  в сумме 2 305,0 тыс. руб. и за счет областного бюджета в сумме 200,9 тыс. руб.;
- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением с Онотским муниципальным образованием в сумме 3,0 тыс. руб.
	Общая сумма доходов бюджета на 2015 год составит 692 689,6 тыс. руб.

	2. Расходы
	Расходная часть бюджета района дополнена расходами на осуществление выборочного капитального ремонта здания спортивного зала МКОУ СОШ с. Рысево в сумме 2 506,0 тыс. руб. за счет средств федерального и регионального бюджетов. А также, за счет увеличения прогнозируемых доходов нецелевого назначения, межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий, переданных  бюджету района из бюджета Онотского сельского поселения, увеличены ассигнования на оплату труда работников муниципальных учреждений в сумме 767,3 тыс. руб. В размере 27,0 тыс. руб. увеличены ассигнования на противопожарные мероприятия в МКУК «Районный историко-краеведческий музей» за счет средств от оказания платных услуг.
    Кроме того, внесены изменения в плановые показатели, предусмотренные на исполнение муниципальных программ (приложение 7).
	Общая сумма расходов на 2015 год составит 711 328,1 тыс. руб.

     Изменения расходов в плановом периоде связано с внесением изменений в сроки реализации программы «Устойчивое развитие сельских территорий Черемховского районного муниципального образования на 2014 – 2020 годы» с переносом мероприятий по реконструкции автомобильных дорог на территории Черемховского района на 2016 год в сумме 3 605,9 тыс. руб.

Слушали:
Ярошевич Т. А.: какие будут вопросы?
предложения?
Ярошевич Т.А.: поступило предложение принять данное решение?
прошу голосовать?
за – 9 депутатов
против – нет
воздержались – нет
Решили: решение принято единогласно

Ярошевич Т.А. сообщила: на этом повестка заседания исчерпана. 11-ое внеочередное заседание Думы Черемховского районного муниципального образования (шестого созыва) считается закрытым.
Звучит гимн России.

Председатель Думы ЧРМО                                                                               Т.А.Ярошевич

Помощник председателя Думы ЧРМО                                                           Н.Р. Минулина